
              MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@rline.com.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 1 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 005/2017 

 
Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso IV da Lei 

8.666/93, e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada visando à prestação de serviços e 
fornecimento de peças para conserto da Máquina Motoniveladora 140B, destinado ao 
desenvolvimento de ações executadas pela Secretaria de Serviços Rodoviários deste 
Município de Planalto, conforme abaixo segue: 

LOTE: 1 - PEÇAS 

ITEM QUANT. UNID. OBJETO PREÇO 
UNIT. 

PREÇO 
TOTAL 

01 01 UN Sensor Pressão sistema injeção Comb. 1.030,99 1.030,99 

02 01 UN Válvula de alivio 1.156,60 1.156,60 

03 01 UN Filtro Comb. 98,00 98,00 

04 01 UN Filtro de combustível 95,27 95,27 

05 01 UN Tratamento Multi diesel 1 litro 172,35 172,35 

TOTAL 2.553,21 

 LOTE: 2 - SERVIÇOS 

ITEM QUANT. UNID. OBJETO PREÇO 
UNIT. 

PREÇO 
TOTAL 

01 01 UN Mão de Obra (troca do sensor, troca da 
válvula de pressão do sistema, troca de 
filtros de combustível). 

1.541,50 1.541,50 

TOTAL 1.541,50 

TOTAL GERAL 4.094,71 

EMPRESA: SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. 
 
CNPJ Nº. 06.224.121/0006-08 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

700 06.119.26.782.2601-2026 3.3.90.30.0000000 

720 06.119.26.782.2601-2026 3.3.90.30.0000000 

 
VALOR TOTAL: R$ 4.094,71 (quatro mil, noventa e quatro reais e setenta e um 
centavos). 
 



              MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@rline.com.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 2 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento pertinente à execução dos serviços será 
efetuado em até 15 (quinze) dias após a entrega do objeto, com apresentação das 
respectivas notas fiscais. 
 

 
Planalto - PR, 07 de fevereiro de 2017 

 
 
 

INÁCIO JOSÉ WERLE 
Prefeito Municipal 


